8o-B da Lei no 9.717,

de 1998, e no art. 76 da Portaria MTP no I .467, de 2022. Em seguida, passou a aprê§êntar
especificamente os pontos da pâuta da reunião:í- De acordo com os Balancete§ de
Rêcêita e Despesa de abril de 2O25, foram informados os valores de R$ 711.324,35
(setecentos e onze mil, trezentos e vinte e quatro reais ê trinta e cinco centavos) de receita

total orÇamêntária e R$ 180.286,27 (cento e oitênta mil, duzentos e oitenta e seis reais ê
vinte e sete centavos) de despesa total orçamentária. 2- Rêlatório de Acompanhamento
da Política de lnvestimentos de Fevereiro de 2025, Foi consignado que o ITACURUBA

PREV após as movimentações de resgates e aplicaçôes possui no mês de abril uma

[...]

ênquadramento 68,90% no Artigo 70, lnciso l, Alínea " b ",23,54o/o no Artigo 70, lnciso lll,

Alínea " a" e7,560/o no Artigo 8o, lnciso lArtigo 10, lnciso l. Desses investimentos com as

movimentações, ficou 83,39% sob gerência do BB GESTÂO DE RECURSOS DTVM,

totalizando o valor de R$ R$ 23.790.020,51 (vinte e três milhôes setecentos e noventa mil

e vinte rêãis e cinquenta e um centavos), 11,62% geridos BANCO BRADESCO, totalizando

R$ RS 3.315.937,84 (três milhões trezentos e quinze mil novêcentos e trinta ê sete ê oitenta

e quatro centavos), e 1,4Oo/o sob gêstáo do lTAÚ UNIBANCO, totalizando R$ 400.020,48
(quatrocentos mil e vinte reais e quarenta e oito centavos) e no S3 CACEIS, gerido pelo

BNB 3,58%, totalizando R$ 1.021.312,73 (um milhão, vinte e um mil, trezentos e doze reais

e setenta e três centavos). Observou-se que em abnl de 2025, os investimentos em RENDA

FIXA renderam positivamênte, totalizando R$ 297.846,70 (duzentos e noventâ e sete mil,
oitocentos e quarenta e seis reais e setenta centavos) e os investimentos em RENDA
VARIÁVEL rendêram positivamente, totalizando R$ 79.784,36 (setenta e novê mil,
setecêntos ê oitênta e quatro reais e oitenta centavos) o que oc€lsionou a rentabilidade
geral positiva no mês de abril de 2025, no total de R$ 377.631,56 (trezentos e sêtenta e
sete mil, seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos). O ITACURUBA PREV
finalizou o mês de abril de 2025 com o patrimônio totalizado em R$ 28.545.312,00 (vinte e
oito mil, quinhentos e cinquêntâ ê quatro mil, trezentos e doze rêais) e que, o resultado dos
rendimentos dos invêstimentos superou a meta atuarial, de modo que â rentabilidadê no

[...]

A Diretora Presidente esclareceu que endereçou à ex-gestora
do ITACURBA PREV, Jainara Omena Araújo e-mail formalizando o pedido de devolução
dos bens adquiridos na gestão do ano de 2A24, que correspondem â í (um) TABLET SSG
S9FE 10,9 6G RAM 128 GB WFI GRAFITE ANDROID, no valor de R$ 2.352,00 (dois mil,
trezentos e cinquenta e dois reais), Nota Fiscal Eletrônica: no 590942 e 1(um) NOTEBOOK
DELL 430 PF 15 16GB 512c8 SSD PRETO WIN 11, no valor de R$ 3.419,10 Nota Fiscal
Eletrônica no 70244 e esclareceu gue após o recebimento do reíerido e-mail, Jainâra
Omena devolveu ao ITACURBA PREV o TABLET SSG SgFE 10,9 6G RAM 128 GB W|FI